П Р О Т О К О Л № 31
заседания комиссии по  проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов   администрации муниципального образования
 «Светлогорский городской округ»

Заседание №31                                                                                  «  16 »  декабря   2019 г.

Председательствующий:  начальник административно-юридического отдела МО «Светлогорский городской округ» – И.С.Рахманова

Присутствовали:   Туркина О.В., Шклярук С.В., Вовк Н.Н., Ткачук Е.С., Чижан Н.А.

Секретарь: Иванова И.А.

1. Рассмотрение на предмет проведения антикоррупционной экспертизы проекта решения окружного Совета депутатов Светлогорского городского округа  «Об утверждении норматива отчислений части прибыли в бюджет муниципального образования «Светлогорский городской округ» по результатам финансово-хозяйственной деятельности муниципальных  предприятий на 2020 год».
Выступал: Кащеева Ольга Сергеевна -  ведущий специалист экономического отдел администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».

Указанный проект решения (далее – Проект) был размещен на официальном сайте администрации  округа. Замечаний и предложений от граждан, организаций и  прокуратуры  по Проекту не поступало.
Проект разработан на основании ФЗ от  06.10.2013 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и других нормативных  правовых актов, регулирующих данные правоотношения.
Высказано мнение, что  данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит антикоррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ:  в результате  проведении антикоррупционной экспертизы  Проекта  согласно Методики проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 г. №96 , в Проекте коррупциогенных факторов не  выявлено.

[bookmark: _Hlk21967625]2.Рассмотрение на предмет проведения антикоррупционной экспертизы проекта  постановления администрации «Светлогорский городской округ» «О внесении изменений в постановление от 20.09.2019 г.  №778 «Об  утверждении правил предоставления из бюджета муниципального образования «Светлогорский городской округ» субсидии на погашение кредиторской задолженности перед ОАО «Калининградгазификация»».

Выступал: Моргунова Галина Михайловна – заместитель начальника  МУ «Отдел по бюджету и финансам Светлогорского городского округа».

Указанный проект решения (далее – Проект) был размещен на официальном сайте администрации  округа. Замечаний и предложений от граждан, организаций и  прокуратуры  по Проекту не поступало.
Проект разработан на основании ФЗ от  06.10.2013 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и других нормативных  правовых актов, регулирующих данные правоотношения.
Высказано мнение, что  данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит антикоррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ:  в результате  проведении антикоррупционной экспертизы  Проекта  согласно Методики проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 г. №96 , в Проекте коррупциогенных факторов не  выявлено.

3.Рассмотрение на предмет проведения антикоррупционной экспертизы проекта постановления администрации  муниципального образования «Светлогорский городской округ»   «Об утверждении положения о комиссии по размещению нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ»».
Выступала: Шклярук Светлана Викторовна -  начальник экономического отдел администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».

Указанный проект решения (далее – Проект) был размещен на официальном сайте администрации  округа. Замечаний и предложений от граждан, организаций и  прокуратуры  по Проекту не поступало.
Проект разработан на основании ФЗ от  06.10.2013 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и других нормативных  правовых актов, регулирующих данные правоотношения.
Высказано мнение, что  данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит антикоррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ:  в результате  проведении антикоррупционной экспертизы  Проекта  согласно Методики проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 г. №96 , в Проекте коррупциогенных факторов не  выявлено.

4.Рассмотрение на предмет проведения антикоррупционной экспертизы проекта постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» «О внесении изменений в приложение №1 к постановлению администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 25 марта 2019 года № 256 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие туризма»».

Выступала: Шклярук Светлана Викторовна -  начальник экономического отдел администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».
Указанный проект постановления (далее – Проект) был размещен на официальном сайте администрации  округа. Замечаний и предложений от граждан, организаций и  прокуратуры  по Проекту не поступало.
Проект разработан в соответствии с  ФЗ от  06.10.2013 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и других нормативных  правовых актов, регулирующих данные правоотношения.
Высказано мнение, что  данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит антикоррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ:  в результате  проведении антикоррупционной экспертизы  Проекта  согласно Методики проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 г. №96 , в Проекте коррупциогенных факторов не  выявлено.

5.Рассмотрение на предмет проведения антикоррупционной экспертизы постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»  от 28.11.2019 г. №946 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»  от 02 сентября 2019 года № 734 «Об утверждении перечня объектов муниципального образования «Светлогорский городской округ», подлежащих антитеррористической защищенности и создании  комиссии по их обследованию и категорированию»».
Смотреть на сайте администрации МО «Светлогорский городской округ».
Выступала: Вовк Нина Николаевна - начальник  МУ «Отдел по бюджету и финансам Светлогорского городского округа».
Указанное постановление  размещено на официальном сайте администрации  округа.
Постановление разработано в соответствии с  ФЗ от  06.10.2013 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и других нормативных  правовых актов, регулирующих данные правоотношения.
Высказано мнение, что  постановление отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит антикоррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ:  в результате  проведении антикоррупционной экспертизы  постановления  согласно Методики проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 г. №96 , в постановлении коррупциогенных факторов не  выявлено.

6.Рассмотрение на предмет проведения антикоррупционной экспертизы постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»  от 03.12.2019 г. №958 «Об утверждении Методики прогнозирования поступления доходов в бюджет муниципального образования «Светлогорский городской округ»».

Выступала: Вовк Нина Николаевна - начальник  МУ «Отдел по бюджету и финансам Светлогорского городского округа».
Указанное постановление  размещено на официальном сайте администрации  округа.
Постановление разработано в соответствии с  ФЗ от  06.10.2013 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и других нормативных  правовых актов, регулирующих данные правоотношения.
Высказано мнение, что  постановление отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит антикоррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ:  в результате  проведении антикоррупционной экспертизы  поставновления  согласно Методики проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 г. №96, в постановлении коррупциогенных факторов не  выявлено.

[bookmark: _Hlk25833291]7.Рассмотрение на предмет проведения антикоррупционной экспертизы постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ от 03.12.2019 г. №959 «Об утверждении Порядка предоставления  субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий  государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг за счет средств бюджета муниципального образования «Светлогорский  городской округ»».

Выступала: Вовк Нина Николаевна - начальник  МУ «Отдел по бюджету и финансам Светлогорского городского округа».
Указанное постановление  размещено на официальном сайте администрации  округа.
Постановление разработано в соответствии с  ФЗ от  06.10.2013 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и других нормативных  правовых актов, регулирующих данные правоотношения.
Высказано мнение, что  данное постановление отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит антикоррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ:  в результате  проведении антикоррупционной экспертизы  постановления  согласно Методики проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 г. №96 , в постановлении коррупциогенных факторов не  выявлено.

Председатель комиссии:                                                                                 И.С.Рахманова

Секретарь:                                                                                                          И.А.Иванова